Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 162/2005

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a Vossa Excelência que
seja vendido os Ingressos para o primeiro jogo da final da Copa Vanguarda
ANTECIPADAMENTE.

Indica ainda que o jogo seja transmitido pela Rádio
Local “União FM” e em telões.

JUSTIFICATIVA

Devido à importância do jogo para nossa cidade e, principalmente pela
capacidade de lotação do Ginásio de Esportes que não deverá acomodar todos
espectadores.

A venda antecipada de ingressos evitaria transtornos tanto para
população de Joanópolis quanto para nossos visitantes e a transmissão pela rádio e
telões beneficiaria ao público que por ventura não conseguisse ingressos para o
referido jogo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 27 de junho 2005.

Ricardo Vrena
Vereador do P.V.

	Vereador do P.V.